
Corylus heterophylla (Líska různolistá)

čeleď: Corylaceae
oblasti: Connecticut, Japonsko, JV Sibiř, Korea, Mongolsko, Střední Čína, Yunnan, Z Čína

Roste v Japonsku, Mongolsku, Koreji, jihovýchodní Sibiři a Číně v podobě prutnatého stromu nebo
keře. Dorůstá výšky do 7m. Větve jsou hnědé a žláznatě ochlupené. Listy jsou střídavé, široce až
kulatě vejčité či obvejčité nebo mírně 3úhlé, uťaté se špičkou uprostřed, asymetricky pilovité,
asymetricky zubaté (až laločnaté), zelené, dlouhé 6 - 13cm, široké 3 - 10cm, spodní strana je
světlezelená, na žilkách ochlupená a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 2 (i 3)cm. Plodenství je 1 (i 3)četné,
plody dlouhé 1,5cm, obal ořechu je mírně delší, pruhovaný, tvoří zvonkovitou trubku délky až 2,5cm
s celokrajným nebo až 1cm hluboko zastřihovaným okrajem. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. sutchuenensis - střední a západní Čína; listy na spodní straně zpravidla holé; obal ořechu
zpravidla kratší ořechu, cípy obvykle zubaté
- var. thunbergii/var. yezoensis/C. yezoensis - Japonsko; listy obvejčité až obvejčitě kulovité,
zašpičatělé
- var. yunnanensis/C. yunnanensis - jihozápadní Čína; listy na spodní straně hustě jemně
ochlupené; stopky listů a mladé větve žláznatě štětinaté
<div>Nemá specifické nároky na půdu, snáší i sušší půdy na plném slunci i v polostínu.</div>

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Corylus heterophylla
https://www.rostliny.net/celed/Corylaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=531
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

